



Comissão de Licitação  
260  
Morada Nova - Ce

Milton ( ) mes de Oliveira Filho - ME  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782  
Email: saboecolica@gmail.com

Mo) propretor(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, ABRIGADO MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME com CNPJ: 08.899.077/0001-33, vem por meio da mesma comunicar que referente a participação do certame: Pregão Presencial Nº PP-004/2017 - SAS sem abertura na data 28/04/2017 às 09:30 hs sendo o objeto de licitação: AQUISIÇÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS), DESTINADOS AOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE ENCONTRAM-SE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA E/OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL, CONFORME ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL Nº 573/2011, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PROPOSTA DE PREÇOS  
LÍMITE (ÚNICO (\*)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	TOTAL	V.UNIT.RS	V.TOTAL.RS
------	---------------	-------	------	-------	-----------	------------

1 OLEO DE SOLA REFINADO: EMBALADO EM GARRAFA TIPO PE TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO, PRODUZIDO EM 2017.

Dois reais e Dezesseis centavos

2 BISCOITO DOCE TIPO "POPULAR" - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 400G, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, RÍDO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE MESES A DIÁND, PRODUZIDO EM 2017.

Três reais

3 BISCOITO SALGADO TIPO "POPULAR" - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 400G, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, RÍDO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE MESES A DIÁND.

Três reais

4 MACARÃO TIPO ESPAGHETE: SÉNDIA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÔRUM, LONDO FINO, COR CLARA, EMBALAGE PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, INVOLUADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Dois reais e Trinta e Sete centavos

5 OVO DE GALINHA TIPO A - TAMANHO MÉDIO DE SING A UNIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA BANDEJA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES REVESTIDAS POR FILME PLÁSTICO EM PVC, CONTEÚDO RÓTULAGEM DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE; FRESCOS, LIMPOS E SEM RACHADURAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE DOIS DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTAL, DA DATA DA ENTREGA, PRONTA PARA O CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.

Três reais e Sessenta e Dois centavos

ITEM	MARCA	UNID	TOTAL	V.UNIT.RS	V.TOTAL.RS
1	SONA	GF	2.400	R\$ 5,18	R\$ 12.432,00
2	ESTRELA	PCT	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
3	ESTRELA	PCT	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
4	GRISTOSO	PCT	2.400	R\$ 2,37	R\$ 5.688,00
5	SÃO JOSÉ	BOL	1.200	R\$ 13,67	R\$ 16.404,00



Comissão de Licitação  
261  
Maringá

Milton Gomes de Oliveira Filho - ME  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782  
Email: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	TOTAL	UNID/RS	V.TOTAL RS
------	---------------	-------	------	-------	---------	------------

5 AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: ORTOTO DA CANA DE AÇÚCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO DOR CIEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PRÓPRIAS DO PRODUTO, QUALIDADE C/TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUZIDADES, PARASITAS, MATERIAS TERROSIS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAL, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓMICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA ENTREGA, DE ACORDO COM A NI-52/53 (DEC.12.46 DE 20/10/78); REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 05 PACOTES, ENTREGA DE ACORDO COM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA DAE/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PRODUZIDO EM 2017.

ESTRELA	KG	3.600	R\$ 3,25	R\$ 11.700,00
---------	----	-------	----------	---------------

Três reais e Cinco centavos  
Doze mil Setecentos reais

7 ARROZ BRANCO TIPO 2: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUZIDADES, PARASITARES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO AGUINHINA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICADO, POLIDO, EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓMICO, TRANSPARENTE; PESO: 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 PACOTES, LACRADOS; TEOR DE UMIDADE: NÃO SUPERIOR A 13% COMPLEMENTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CARTA DE GARANTIA DE VALIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, SAFRA 2017.

CAMIL	KG	6.000	R\$ 3,12	R\$ 18.720,00
-------	----	-------	----------	---------------

Três reais e Doze centavos  
Dezito mil Setecentos e Vinte reais

8 CAFÉ PACOTE 250g - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM À VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE DOZ MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, AS EMBALAGENS DEVERÃO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

MARATÁ	PCT	2.400	R\$ 5,93	R\$ 14.232,00
--------	-----	-------	----------	---------------

Cinco reais e Noventa e Três centavos  
Doze mil Duzentos e Trinta e Dois reais

9 FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOÇÃO DE MILHO, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 500g, INVOLUCADOS E SEM MISTURA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, SAFRA 2017.

VITAMILHO	PCT	6.000	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00
-----------	-----	-------	----------	--------------

Um real e Cinquenta e Dois centavos  
Nove mil Cento e Vinte reais





260  
març Your

Milton Go. Mes de Oliveira Filho - ME  
 Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
 Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
 Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782  
 Email: saboetrolita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	TOTAL	VALOR R\$	V.TOTAL R\$
III	FEIJÃO MOUTINHO TIPO I EXTRA NOVO, DE 1ª QUANTIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNÇADOS E TORRADOS, AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUIZADOS, PARASITOS, LARVAS, EMBALAGEM DE 01 KG, FARDOS DE 30 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E ÍNTEGRA, COM UNIDADE NÃO SUPERIOR A 13%, COM CARTA DE GARANTIA DO PRODUTO POR 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NO ATO DA ENTREGA, SAPRA 2017.	MOBRE	KG	2.400	R\$ 3,96	R\$ 9.504,00
Três reais e Noventa e Seis centavos						
Nove mil Quinhentos e Quatro reais						
II	RAPADOURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA PURO, TABLETE COM 250GRS. E EMBALAGEM ÍNTEGRA E TRANSPARENTE, COM PACOTES CONTENDO 20 OU MAIS UNIDADES, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO INAPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO.	RAPADOURINHA	UNO	1.200	R\$ 6,25	R\$ 7.500,00
Seis reais e Vinte e Cinco centavos						
Sete mil Quinhentos reais						
12	S/A. REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 KG, SEM IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.997/75 - MS.	MAR E SOL	KG	1.200	R\$ 0,75	R\$ 900,00
Satenta e Cinco centavos						
Noventa e seis reais						
13	RESISTENTE, LIMPA E ISENTA DE FERILIGENS, INSETOS E IMPUREZAS, DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TALS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DISSOLUÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PACOTES DE 200G E ACOPLADOS EM CAVAS OU FARDOS DE 10 KG, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRODUZIDO EM	IMAGÉ	PCT	2.400	R\$ 5,70	R\$ 13.680,00
Três reais e Setenta centavos						
Treze mil Seiscentos e Oitenta reais						

Handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Fey'.

Handwritten signature in blue ink at the bottom of the page.



Comissão de Licitação  
FL. 063  
Avenida Nova

Milton Gomes de Oliveira Filho - ME  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
Fone/Fax: (85) 3014-2621 / (85) 99618.2782  
Email: saboeirolicita@gmail.com

VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO

R\$ 177.020,00

Prazo e Vinte e Sete mil Vinte reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS A ENTREGA

DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0899 OP. 003 - CONTA CORRENTE: 2946-0

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAL, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, ETC.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM E COMPRA.

Maracanaú, 28 de Abril de 2017

*Milton Gomes de Oliveira Filho*



CARTÓRIO CHAGAS FILHO  
2º OFÍCIO  
Recebi em nome do(a) firma(s) de Milton Gomes de Oliveira Filho  
O(a) Milton Gomes de Oliveira Filho  
Assinado(a) com meu sinal público por Milton Gomes de Oliveira Filho  
Assinado(a) com a(s) depositada(s) em meu assado(a) M. Nova (CE) 27/04/2017  
Assinado(a) Milton Gomes de Oliveira Filho da verdade.

*Milton Gomes de Oliveira Filho*  
Milton Gomes de Oliveira Filho

*MF*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*